
Strona 1 z 10 

 

 
Piła, dn. 30.01.2018 roku 

NO-ZP.VII-240/08/18 
 
Wszyscy uczestnicy postępowania 

 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pod hasłem: 
„MATERIAŁY DIAGNOSTYCZNE DLA LABORATORIUM MIKROBIOLOGICZNEGO I ANALITYCZNEGO” 
 
Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że w związku z pytaniami zadanymi przez Wykonawców w toku 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, Zamawiający udziela wyjaśnień i modyfikuje treść SIWZ w 
niżej wskazanym zakresie: 
 
Pytanie nr 1 

Dotyczy: SIWZ 
Czy Zamawiający dopuści dołączenie materiałów informacyjnych (wg SIWZ pkt 7.2 b) - na wezwanie  w formie 
książkowej podpisanej na pierwszej stronie, poświadczonej za zgodność z oryginałem tylko na pierwszej stronie 
dokumentu oraz podaną informacją, ilu stron dotyczy poświadczenie z dopiskiem "poświadczenie dotyczy 
......stron". 
 Odpowiedź: Na każdej stronie. 
 
Pytanie nr 2 

Dotyczy: Zadanie nr 1 Grupa A 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedłożenia pozytywnej opinii KORLD dla krążków? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 3 
 
Dotyczy: Zadania nr 1 Grupa A 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty oświadczenia Wykonawcy odnośnie stężenia antybiotyku 
w krążku zamiast dokumentu określającego kryteriów akceptacji stężenia według normy DIN? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 4 
 
Dotyczy: Zadanie nr 1 Grupa A 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu identycznych warunków przechowywania dla krążków antybiotykowych? 
Niektóre substancje aktywne dłużej zachowują swoje właściwości kiedy przechowywane są w temp. –20⁰C. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 5 
 
Dotyczy: Zadanie nr 1 Grupa A 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków antybiotykowych z minimalnym terminem ważności 
wynoszącym 12 miesięcy? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie nr 6 
 
Dotyczy: Zadania nr 1 Grupa B 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedłożenia pozytywnej opinii KORLD dla testów MIC? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 7 
 
Dotyczy: Zadania nr 1 Grupa B 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów MIC z temperatura przechowywania w temp. –20⁰C? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 8 
 
Dotyczy: Zadania nr 1 Grupa C 
Czy w pozycji 4 Zamawiający oczekuje testu kasetkowego czy krążków do badania mechanizmów oporności? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 9 
 
Dotyczy: Zadania nr 1 Grupa E 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szczepów w postaci liofilizowanych krążków z pierwszego pasażu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 10 
 
Dotyczy: Zadania nr 1 Grupa E 
Czy Zamawiający dopuści szczepy wzorcowe pochodzące z kolekcji NCTC również w poz. 1-5 ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 11 
 
Dotyczy: Zadania nr 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 5 podłoża na płytkach wg załączonej metodyki? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 12 
 
Dotyczy: Zadania nr 3 
Czy w zapisie w Zał 2a nastąpiła omyłka pisarska i chodzi o jednego producenta? Jeśli tak, prosimy o wykreślenie 
powyższego zapisu lub ograniczenie go do podłoży w poz. 1-17,  ponieważ pakiet obejmuje zarówno podłoża jak 
i akcesoria dodatkowe. Akcesoria z poz. 18-20 oraz odczynnik do rozrzedzania plwociny nie muszą być 
dedykowane do produktów konkretnego producenta podłoży ponieważ są produktami uniwersalnymi, stąd 
powyższy zapis nie ma uzasadnienia merytorycznego. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 13 
 
Dotyczy: Zadania nr 4 
Czy w zapisie w Zał 2a nastąpiła omyłka pisarska i chodzi o jednego producenta? Jeśli tak, prosimy o wykreślenie 
powyższego zapisu ponieważ nie ma on uzasadnienia merytorycznego. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
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Pytanie nr 14 
 
Dotyczy: Zadania nr 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz 1 i 2 asortyment producenta, który nie posiada certyfikatu 
ISO? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 15 
 
Dotyczy: Zadania nr 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 6 testów w opakowaniu 30 szt i wycenę dwóch takich 
opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 16 
 
Dotyczy: Zadania nr 5 Grupa A i B 
Prosimy o podanie wielkości opakowań. 
Odpowiedź: Podłoże 500 g 
 
Pytanie nr 17 
 
Dotyczy: Zadania nr 5 Grupa A i B 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Grupie A poz. 2 podłoża kompletnego, zawierającego właściwy 
suplement? W związku z powyższym nie ma potrzeby wyceny Grupy B. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale podłoże nie wymaga autoklawowania.  
 
Pytanie nr 18 
 
Dotyczy: Zadania nr 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 18 i 19  asortymentu innego producenta niż w poz. 1-17? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 19 
 
Dotyczy: Zadania nr 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży w poz. 1-17 z temperaturą przechowywania 2–8°C? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 20 
 
Dotyczy: Zadania nr 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 8,11,15,16,17 podłoży z 5,5 miesięcznym terminem 
ważności? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 21 
 
Dotyczy: Zadania nr 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 9 podłoża z 2 miesięczną datą ważności? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 22 
 
Dotyczy: Zadania nr 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 4 asortyment producenta, który nie posiada certyfikatu 
ISO? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
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Pytanie nr 23 
 
Dotyczy: SIWZ, rozdział 7 pkt 7.2 litera b 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie dokumentów w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z 
oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność 
kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami? W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci 
papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie 
za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron? 
Odpowiedź: Tak. Na każdej stronie. 
 
Pytanie nr 24 
 
Dotyczy: Umowa - projekt. (§5 ust. 2) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 25 
 
Dotyczy: Umowa - projekt. (§11 ust. 7 litera b) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto 
umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 26 
 
Dotyczy: Umowa - projekt. (§11 ust. 7 litera b) 
Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany 
klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 27 
 
Dotyczy: Umowa - projekt. (§11 ust. 7 litera b) 
Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej  przez producenta zmiany klasyfikacji 
wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, 
z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 28 
 
Dotyczy: Umowa - projekt. (§8) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 29 
 
Dotyczy: Umowa -  projekt. 
Czy Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 30 
 
Dotyczy:  Załącznik nr 2a. 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia próbek, jeśli produkt był kupowany wcześniej? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
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Pytanie nr 31 
 
Dotyczy: Umowa - projekt. 
Czy Zamawiający może określić maksymalny okres czasu, na który może zostać aneksowana umowa? 
Uzasadnienie: Sugerujemy maksymalnie kwartał, gdyż przy umowach długoterminowych istnieje konieczność 
ponownej weryfikacji zaoferowanych przez Wykonawcę cen z powodu wzrostu cen zakupu u dostawców. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 32 
 
Dotyczy: Projekt umowy dzierżawy. 
Czy Zamawiający wprowadzi zapis o ubezpieczeniu aparatu na czas trwania umowy przez Zamawiającego? W 
naszej opinii to po stronie Zamawiającego powinno leżeć ubezpieczenie aparatu, ponieważ Wykonawca nie 
posiada wiedzy, m.in. o warunkach lokalowych Zamawiającego, alarmach i innych zabezpieczeniach w pracowni, 
do której przeznaczony jest oferowany aparat. 
W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie zapisu, że Zamawiający zobowiązuje się w 
terminie 7 dni roboczych do ubezpieczenia aparatu od kradzieży i pożaru oraz do dostarczenia Wykonawcy kopii 
polisy wraz z potwierdzeniem zapłaty składki. Przedmiotowa polisa będzie zawierała cesję praw z polisy na spółkę 
Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 33 
 
Dotyczy: Projekt umowy dzierżawy. 
Czy Zamawiający dopuści możliwość konsultacji telefonicznych w przypadku awarii, serwisowania? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 34 
 
Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, zadanie nr 3. 
Jaki dokument Zamawiający ma na myśli przez określenie „świadectwo wiarygodności dystrybutora”? Jakiej 
treści/zawartości dokumentu oczekuje Zamawiający? 
Odpowiedź: Dokument poświadczający wiarygodność. 
 
Pytanie nr 35 
 
Dotyczy: Zadanie 4 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści konfekcjonowanie 10 x 3 ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 36 
 
Dotyczy: Zadanie 4 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie 1 opakowania zawierającego 60 oznaczeń? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 37 
 
Dotyczy: Zadanie 4 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie 1 opakowania zawierającego 60 oznaczeń? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 38 
 
Dotyczy: Zadanie 4 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie 2 opakowania zawierające po 30 oznaczeń? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie nr 39 
 
Dotyczy: Zadanie 8 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie 1 opakowania zawierającego 50 krążków? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z terminem ważności 1 rok. 
 
Pytanie nr 40 
 
Dotyczy: Zadanie 8 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie 1 opakowania zawierającego 6 x 50 krążków? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 41 
 
Dotyczy: Zadanie 14. 
Warunki konieczne dotyczące podłoży: 
- podłoża są w butelkach plastikowych 
Zwracamy  się z prośbą do Zamawiającego o możliwość  zaoferowania w  pozycji nr.  1-3  -  podłoża  standardowe  
tlenowe oraz  beztlenowe i pediatryczne  - podłoży  hodowlanych  w butelkach  wykonanych z  bezpiecznego szkła  
hartowanego odpornego na uszkodzenia mechaniczne oraz  lekkich i niedrogich w  utylizacji. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 42 
 
Dotyczy: Umowa -  projekt. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie poniższego zapisu § 5 ust. 2 : 
"... W przypadku błędnie sporządzonej faktury VAT w tym braku na fakturze klauzuli, o której mowa w § 12  
niniejszej umowy, termin płatności ulegnie odpowiedniemu przesunięciu o czas, w którym doręczono prawidłowo 
sporządzoną fakturę." 
Zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych. Wskazanie w umowie terminu dłuższego niż 
60 dni traktowane będzie jako opóźnienie w zapłacie należności, wierzycielowi zaś przysługiwać będą odsetki za 
opóźnienie w wysokości odsetek za zwłokę określanej na podstawie przepisów Ordynacji podatkowej. 
Jednocześnie wskazać należy, że zamieszczanie dodatkowych klauzul na fakturach VAT jest sprzeczne z przepisami 
regulującymi wystawianie faktur VAT przez przedsiębiorców. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 43 
 
Dotyczy: Umowa - projekt § 8 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów w § 8 ust. 1 na poniższy: 
§ 8 ust. 1  
W wysokości 0,1 % wartości zamówionej, a nie dostarczonej partii towaru brutto za każdy dzień zwłoki. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 44 
 
Dotyczy: Załącznik nr 1. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym zapisów dotyczących tylko tych części, 
na które Wykonawca będzie składał ofertę? Zapisy dot. pozostałych pakietów zostaną usunięte. 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 45 
 
Dotyczy: SIWZ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty materiałów informacyjnych w formie elektronicznej lub w 
formie książkowej podpisanej na pierwszej tytułowej stronie? 
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Uzasadnienie: materiały informacyjne typu instrukcje obsługi aparatów to obszerna dokumentacja składająca się 
czasem nawet z kilkuset stron. Powyższą prośbę kierujemy w związku z dbałością o ochronę środowiska - 
oszczędność papieru – zgodnie z wymogami prawa Dz. U. Nr 62 poz.62 i wytycznymi wewnętrznymi 
obowiązującymi w naszej firmie. 
Odpowiedź: Tak. Na każdej stronie. 
 
Pytanie nr 46 
 
Dotyczy: Umowa – projekt (§12)  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego? 
Uzasadnienie: Wykonawca prosi o wykreślenie postanowienia ze względu na fakt, iż system fakturowania 
Wykonawcy nie pozwala na zamieszczanie wymaganego sformułowania. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 47 
 
Dotyczy: Umowa -  projekt (§8 ust. 1). 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,5%? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 48 
 
Dotyczy: Pakiet nr 13, poz. 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Zestawu do określania lekowrażliwości u grzybów 
wartością MIC bez możliwości zakupu na sztuki? Testy są zamknięte hermetycznie przez producenta wraz 
z pochłaniaczem wilgoci, nie jest dopuszczone ich konfekcjonowanie poza zakładem produkcyjnym, ze 
względu na możliwość utraty aktywności antybiotyków. 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 49 
 
Dotyczy: Załącznik nr 2a dla Zadania nr 14. 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na wydłużenie reakcji serwisu do 48 godzin w dni robocze. 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 50 
 
Dotyczy: §8 ust. 2 Projektu umowy; §2 ust. 1 Projektu umowy dzierżawy oraz Załącznika nr 2a dla Zadania nr 
14. 
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie jaki jest właściwy termin dostawy i montażu aparatu: 4 tygodnie czy 7 dni 
od daty zawarcia umowy? 
Odpowiedź: do 4 tygodni od daty zawarcia umowy. 
 
Pytanie nr 51 
 
Dotyczy §8 ust. 1 Projektu umowy: 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmniejszenie wysokości kar umownych do 0,5% wartości brutto 
faktury za daną dostawę za każdy dzień zwłoki. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 52 
 
Dotyczy §12 Projektu umowy: 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na usunięcie ww. zapisu. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
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Pytanie nr 53 
 
Dotyczy Załącznika nr 2a dla Zadania nr 14: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie tabeli asortymentowo-cenowej o pozycję suplementu zalecanego 

przez Producenta do płynów ustrojowych i małych objętości krwi i jednocześnie odstąpi od wymogów: 

- podłoża zapewniają wzrost drobnoustrojom pobranym z innych płynów ustrojowych niż krew, szczególnie wymóg 

dotyczy płynu mózgowo-rdzeniowego – dołączyć deklarację producenta; 

- podłoża pediatryczne zapewniają wzrost drobnoustrojom pobranym z innych płynów ustrojowych niż krew, 

szczególnie wymóg dotyczy płynu mózgowo-rdzeniowego – dołączyć deklarację producenta? 

 

Wymóg dotyczący suplementacji podłoży z niewielkich ilości krwi, poniżej 0,5ml oraz w przypadku pobierania 

materiału  takiego jak  płyny ustrojowe jest wymagany  w przypadku wszystkich producentów oferujących takie 

rozwiązania  na  rynku.   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 
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Metodyka do pytania nr 11 
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Metodyka do pytania nr 11 
 
 

 


